ipſo die quo titulus ille cenſeatur reductus ad non titulum, Rot. decif. 693, n. 1, in fine, part. 1, & decif. 1, nu. 8, 9, & 10, part. 2, & decif. 141, nu. 17, part. 9, tom. 1, recent. repetita apud Royas decif. 191, cum adductis per Cenc. de cenſ. qu. 107. ſub n. 21, verſ. Attamen ſi talis. Rot. apud Salgad. in Labyrinth. credit. decif. 53, num. 15, & ſeq. Andr. Cenſal. decif. Lucen. 57, n. 30, Altograd. conf. 22, num. 1, & ſeq. lib. 2.

Triginta annorum ex lapſu cum obſervantia contractus initi cum Eccleſia ꝛ beneplacitum Sedis Apoſtolicæ olim præſumebatur, Rot. apud nos poſt primam allegat. nu. 16, & ſeq. fol. 44, & allegat. 5, n. 12, fol. 80, lib. 1, & allegat. 40, n. 3, lib. 2, infinitos cumulat Ciarlin. contr. 39, n. 4, ubi quod non ſolum præſumatur beneplacitum: ſed etiam utilitas alienationis, & n. 3, & contrav. 105, n. 100, & contrav. 183, n. 70, Merlin. decif. 184, n. 3, & decif. 506, n. 7, & decif. 638, n. 4, & decif. 702, n. 17, Rot. decif. 73, nu. 18, & ſeq. & decif. 155, nu. 6, & decif. 175, n. 16, & dec. 256, n. 1, & ſeq. part. 8, & decif. 114, n. 9, & latè decif. 175, n. 44, & ſeq. & decif. 217, n. 8, part. 9, tom. 1, & decif. 329, n. 25, & ſeq. part. 9, tom. 1, recent. & poſt Tondut. de penſ. decif. 1, n. 9, & 10, repetita apud Cardinalem Othob. decif. 220, & decif. 159, n. 11, & 12, apud eundem Othob. & apud Salgad. in Labyrinth. cred. decif. 79, nu. 4, Sperell. decif. 179, nu. 51, & ſeq. latiffimè Fulg. de emphyt. tit. de contract. emphyt. qu. 18, ex n. 2, Spad. conſil. 6, nu. 12, & conſil. 104, nu. 6, lib. 3, Hodie ex noviffima conſtitutione ꝛ ſanctæ memoriæ Urbani VIII. præſumptio prædicta beneplaciti ſublata extitit, ut teſtatur Rota apud Tondut. de penſ. decif. 67, n. 19, & inter impreſſas per Royas decif. 402, ſub num. 7, verſ. Tum quia dicta præſumptio, & decif. 444, ſub n. 8, verſ. Tum etiam quia, & dixi dicta allegat. 40, n. 18, lib. 2.

Cum limitatione ad regulam concludit Auctor hic n. 12, quod in caſu neceſſitatis pro alendis pauperibus etiam exteris, ꝛ ſeu Monachi Eccleſiæ bona ſine ſolemnitatibus alienari poſſint. Ciarlin. controverſ. 105, n. 9, n. 68, ubi tamen quod poſtea requiratur ſolemnitas, & contrav. 183, n. 7, & 55, ubi quod requiratur ratificatio cum ſolemnitate, Barboſ. de univerſ. jur. Eccleſ. lib. 3, cap. 30, n. 12, Merlin. decif. 887, nu. 10, Nig. de Laudim. qu. 4, n. 25, tom. 2, Tondut. reſolut. benefic. 137, n. 13, part. 3, Royas decif. 205, n. 16, & decif. 230, n. 2, repetita poſt tract. de ſubſta. decif. 103, & decif. 168, Leoncill. de privileg. pauper. 19, n. 2, 10, 13, & 14, part. 2.

CAPUT LXV.

SUMMARIUM.

- 1 Nemo pro debito alterius tenetur.
- 2 Actio personalis contra tertium non datur. Semel extincta non reviviscit nu. 4. Fallit favore dotis num. 5.
- 3 Filius pro patre tenetur ad alimenta.
- 6 Producent scripturam impugnativè eam non approbat; Scripturam eatenus diciur fieri, quatenus scriptura probat, num. 7.

Neminem teneri, nec conveniri poſſe pro debito alterius ꝛ proponit Auctor hic n. 3, & 4, pro regula cum Juribus cumulatis per Georg. Mund. conf. 30, num. 82, lib. 2, Cyriac. contrav. 494, num. 11. Hinc actio personalis contra ter-

tium ꝛ non competit etiamſi obligatio contracta fuiſſet contemplatione rei, dixi allegat. 21, n. 9, fol. 355, lib. 1, & allegat. 19, n. 21, & allegat. 23, n. 5, & allegat. 68, n. 8, & allegat. 73, n. 16, lib. 3, Hodiern. contrav. 3, n. 12, ſeq. ac per tot. Joan. Franc. Andr. contrav. 240, n. 71, Georg. Mund. conf. 16, nu. 54, lib. 1, Salgad. in Labyrinth. cred. part. 1, cap. 24, n. 111, & ſeq. & ſubjungit Auctor hic nu. 5, & 6, Caruſ. in Sylv. termin. arb. 7, num. 1.

A qua quidem regula favore alimentorum receditur ita ut filius pro debito per patrem contracto cauſa alendi familiam teneatur, ꝛ ſic etiam uxor pro marito, & poſt relatos hic per Auctorem n. 10, comprobant Merlin. de pignor. & hypothec. lib. 3, qu. 5, n. 14, & 15, Ripol. reſolut. 10, n. 175. Contrariam opinionem quod ſcilicet non teneatur pro debito per maritum contracto pro habitatione, ſeu alimentis poſt alios ſuſtinere contendit Joan. Franc. Andr. contrav. 267, nu. 4, & per totam, & tandem huic poſteriori ſententiæ poſt alios adhaeret Auctor hic num. 12, & 13.

Semel extincta actio regulariter ꝛ non reviviscit, Mart. Medic. ad decif. Senen. examinat. 47, n. 21, & decif. 76, n. 1, Mart. Ventur. conf. 16, n. 18, Fontanell. de pact. nupt. claſſ. 5, part. 2, n. 91, Mangil. de evict. qu. 90, n. 5, Nig. de except. c. 15, §. 6, n. 1, Surd. decif. 51, n. 5, & decif. 163, n. 2, Salgad. in Labyrinth. credit. part. 2, cap. 27, n. 52, & 53. In cauſa tamen favorabili dotis ꝛ prædicta conſuſio ceſſat, ex quo actiones jam extinctæ reviviscunt, Mart. Medic. dicta examinat. 47, n. 25, & 26, ubi extendit etiam ad donationem propter nuptias, & dicta decif. 76, nu. 3, cum adductis per Rotam in Aſina fidei commiſſi 21, Junii 1655, §. nec relevat. Zarate, & §. pro qua veritate, ubi quod producent ꝛ ſcripturam impugnativè eam, ſeu ejus contenta approbare non cenſeatur dixi poſt alios allegat. 10, & allegat. 100, nu. 15, lib. 2, Joan. Ant. ab Ecceſ. obſerv. 90, nu. 7, & num. 20, lib. 1, ubi quod producent ꝛ ſcripturam eatenus dicitur fieri, quatenus ſcriptura probat.

CAPUT LXVI.

SUMMARIUM.

- 1 Hypotheca uxori competens in bonis mariti pro sorte extenditur etiam ad alimenta; Competens pro alimentis seu fructibus dotis contra tertium exercetur num. 4. & 5. Pro alimentis debita filio a patre non competii numer. 13. Fallit ut numer. 14. Pro legatis generaliter competii numer. 15. Pro legato ad tempus non competii numer. 16. Pro alimentis datur contra pradium pro eis assignatum numer. 20. Fallit ut numer. 21. Datur pro pensione num. 25.
- 2 Alimenta debita ob moram a die moræ deberi incipiunt; sed vide num. 3.
- 6 Actio personalis datur filiis pro legitima. Fallit ut numer. 7.
- 8 Filii vivente patre nullum Jus pro legitima habent in ejus bonis.
- 9 Legitima ex lapsu triginta annorum præſcribitur; Declara ut numer. 10.
- 11 Præſcriptio de qua conſtat in actis à Judice attenditur; sed vide num. 12.
- 17 Legatum pro alimentis quoad debitorem dicitur perpetuum.
- 18 Salvianum competens pro legatis in perpetuum relictiſ;

Obſervationum de Alimentis Cap. LXVI.

relictiſ; Non datur in annuis ad certum tempus num. 19.

22 Alendi onus quando hæredes officiat.

23 Parentes erga filios etiam naturales & spurios tenentur ad alimenta. Amplia ut n. 24.

26 Filius à Patre exheredatus alimenta ab hæredibus non conſequitur. Fallit ut n. 27.

Concluſio, quam firmat Auctor hic num. 1. quod nimirum hypotheca legalis uxori contractu in bonis mariti ꝛ pro forte, tam ſoluto, quam conſtante matrimonio, extendatur quoque ad alimenta, probabilem non videtur habere controverſiam ad tradita per Cyriac. contr. 430, nu. 6, Galeott. contr. 21, n. 20, & ſeq. lib. 1. Palm. conf. 21, nu. 19, & Merlin. de pign. & hypoth. lib. 3, tit. 1, q. 1, n. 5, & 20, & tit. 2, q. 51, n. 2, & ſeq. & poſt r. dec. 119, n. 21, 22, & 23, Salgad. in Labyrinth. credit. part. 1, cap. 24, n. 93, Caren. reſol. 18, n. 2, Surd. decif. 271, n. 2, & ſub n. 11, verſ. Et per hoc, ubi Hodiern. ſub nu. 8, verſ. In quo adest. Mart. Medic. ad decif. Senen. examinat. 48, n. 5, & per totam. Merlin. Pignatell. contrav. 61, n. 9, & 10, lib. 1, hanc tamen conſuſionem conatur ibidem nu. 11. impugnare A Coſt. de privileg. credit. regul. 3, ampl. 3, nu. 13, & ſeq. Arias de Mes, var. reſolut. lib. 2, cap. 30, nu. 17, Pacific. de Salvia. inſpect. 3, cap. 4, n. 170, & ſeq. Rot. decif. 383, n. 12, part. 5, & decif. 398, p. 9, tom. 2, recent. ubi quod in judicando ab hac opinione non ſit recedendum, & in Romana fidei commiſſi 7, Junii 1652, §. quoad fructus coram Zarate.

Quæ quidem alimenta dotis vel debita ex diſpoſitione Juris ob moram pro ipſis anterioritas ꝛ à die moræ tantum incipit. Socin. ſen. conf. 41, num. 15, & 16, & ſub num. 22, verſ. Tamen contrarium lib. 4, Pacific. de Salvia. inſpect. 3, cap. 4, n. 183, Mantio. de tacit. lib. 2, §. ambig. lib. 14, tit. 46, ſub n. 9, verſ. Sed ſi hypotheca. Rot. in Romana fructuum dotis 10, Junii 1643, prope finem, verſ. Sex ex diſpoſitione Juris coram Peutingero. Cujus quidem Sacri Tribunalis licet magna ſit auctoritas, diſtam tamen reſolutionem ꝛ dubiam facere videntur tradita per Bald. conſil. 268, in fine lib. 5. Negulant. de pignor. 1, membr. 5, part. ſub n. 12, verſ. Ego autem. Surd. de aliment. privileg. 49, n. 16, fol. 302, Caſtill. ſupra cap. 36, §. 5, n. 31, Merlin. de pignor. & hypothec. lib. 3, tit. 2, qu. 51, num. 18, 19, & 20.

In principali ergo concluſione dum oſtenditur etiam pro alimentis, ſeu fructibus dotis tacitam ꝛ legale dari hypothecam exinde neceſſario ſequitur, quod pro illis etiam contra tertios poſſeſſores detur actio, Fontanell. de pact. nupt. claſſ. 6, gloſſ. 2, part. 4, nu. 72, tom. 2, Pacific. de Salvia. inſpect. 3, cap. 4, n. 170, A Coſta de privileg. credit. regul. 3, ampliat. 3, ſub n. 14, verſ. Quod ſi contingat. Rot. dicta decif. 398, num. 36, & ſeq. part. 9, tom. 2, recent. duplicata apud Merlin. de pignor. & hypothec. decif. 119, quicquid per viam diſputationis contendat Auctor hic n. 1, & 2, quatenus vult tacitam hypothecam pro alimentis mulieri non competere; ac conſequenter nec contra tertios experiri valeat.

Unde opinio noſtri Auctoris hic n. 3, ſubſiſtere ꝛ non poſteſt: nam quod marito quemadmodum & uxori tacta legalis hypotheca competat etiam contra tertios poſſeſſores indubitatum renunciant Pacific. de Salvia. inſpect. 3, cap. 4, n. 181, Cyriac. dicta contrav. 430, n. 5, Merlin. de pignor. & hypothec. lib. 3, tit. 3, tit. 2, qu. 51, n. 62. A nu. 5, uſque ad 24, diſceptatio verſatur circa

legitimam pro qua hypothecam non dari filiis ꝛ in hæreditate parentum, ſed tantum conditionem ex lege, ex ſic perſonalem actionem poſt alios concluditur hic nu. 8, Giovagn. conſil. 2, nu. 1, & conſ. 9, nu. 18, lib. 2, Bottillier. de ſucceſſ. ab interſtat. cap. 1. Theoremat. 23, ſub n. 25, verſ. At hic. Cyriac. contrav. 5, num. 159, Joan. Franc. Andr. controverſ. 187, n. 4, Merlin. de pignor. & hypothec. lib. 3, tit. 3, qu. 97, n. 1, Fulgin. de jur. emphyt. tit. de laudem. q. 2, n. 14, Ferentill. ad Buratt. dec. 115, gloſ. E. Andr. Cenſal. decif. Lucen. 35, n. 5, Rot. decif. 9, num. 42, & decif. 290, num. 7, part. 7, & decif. 96, n. 2, part. 9, tom. 1, recent. & in Romana hæreditatis de Fabiis 11, Martii 1644, §. quod autem coram Bichio, & in eadem coram Eminentiff. Othobon. decif. 73, num. 7.

Si tamen legitima filiis in teſtamento relinquatur, tunc pro ea ꝛ competit hypotheca, Giovagn. dicto conſil. 2, num. 2, & 3, lib. 2, Buratt. dec. 115, nu. 12, Merlin. de pignor. & hypothec. lib. 3, tit. 3, dicta q. 97, n. 5, Rot. coram Eminentiffimo Othob. dicta decif. 73, n. 5, & 6. Unde non videtur tata concluſio, Merlin. Pignatell. contrav. 9, num. 20, centur. 2, quatenus vult, quod etiam patre adhuc vivente competat hypotheca filio in bonis paternis pro legitima; nititur enim auctoritate Merlin. de legitim. lib. 5, tit. 3, q. 1, n. 3, ubi in moderna impreſſione potius contrarium concludit ex Giurb. de conſuet. Meſſan. p. 1, c. 1, gloſ. 3, nu. 66, & c. 4, gloſſ. 5, n. 6, & 7, fol. 395. Irrefragabili id ſuadet ratione, quia vivente adhuc patre filiis nullum ꝛ prorſus competit jus in bonis patris pro eorum legitima. Arias de Mes. var. reſol. lib. 2, cap. 27, ſub n. 21, verſ. Contrarium tamen. Merlin. de legitim. lib. 5, tit. 3, qu. 1, n. 1, & 2, & qu. 7, n. 1, Auctor hic num. 14.